ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ____

купли - продажи муниципального имущества

рп. Усть-Абакан                                                                                                  «___»___________ 2018 г.

Администрации Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района, Республики Хакасия, в лице Главы Усть-Абаканского поссовета Леонченко Нины Владимировны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с протоколом результатов аукциона по продаже муниципального имущества от  _____________________  заключили  настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность следующее имущество (далее – имущество):

· - назначение: нежилое здание, 1 этажное, общая площадь 246,4 кв.м., инв. № 01010079, адрес (местонахождение) объекта: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, рп. Усть-Абакан, ул. Калинина, 53;

· - земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания, площадь 771 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, рп. Усть-Абакан, ул. Калинина, 53, кадастровый номер: 19:10:010606:153.

1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 30 июля 2018 года (здание) и выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 18 мая 2018 года (земельный участок

1.3. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1 настоящего договора имущество свободно от любых обязательств, а именно: никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц. Никаких иных сделок Продавцом в отношении этого имущества не осуществлялось. Имущество не передавалось в доверительное управление.

2. ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

- в течение 30 дней после перечисления всей суммы сделки передать имущество Покупателю и подписать передаточный акт.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. В течение 21 календарного дня с даты  подведения итогов аукциона  перечислить Продавцу сумму в размере _________ (_____________________________) рублей в качестве платы за приобретенное имущество и принять по передаточному акту в состоянии, предъявленном Продавцом на момент заключения договора.
2.2.2. Нести все расходы, связанные с регистрацией имущества в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия.

2.3. Право собственности на указанное имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия.

2.4. В случае, если Покупатель не произведет оплату суммы, установленной п. 2.2.1 настоящего договора,  в указанные сроки, договор расторгается. Внесенный Покупателем задаток по участию в аукционе не возвращается.

3. ЦЕНА СДЕЛКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Согласно протоколу результатов аукциона от ______________________, цена сделки составляет ___________ (_____________) рублей, в том числе:

– стоимость нежилого здания по ул. Калинина, 53 в рп. Усть-Абакан __________ (__________) рублей, в том числе НДС _________________(условие об НДС применяется, если покупатель является индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом – плательщиком НДС, в соответствии со ст. 161 Налогового кодекса РФ Покупатель уплачивает в бюджет сумму НДС самостоятельно), что составляет 16 % от цены сделки;

– стоимость земельного участка ___________ (_________) рублей (НДС не облагается), что составляет 84 % от цены сделки. Сумма задатка по участию в аукционе в размере 178 000  рублей зачислена в счет оплаты за земельный участок.
3.2. Определенная по результатам аукциона цена продажи муниципального имущества оплачивается победителем по следующим реквизитам:

- счет № 40204810695140010091 Отделение - НБ Республики Хакасия г. Абакан, БИК 049514001, КБК 000 1 14 02053 13 0000 410, ИНН 1910009938, КПП 191001001, ОКАТО 95230551000, ОКТМО 95630151 получатель: УФК по Республике Хакасия (Администрация Усть-Абаканского поссовета) в счет оплаты за нежилое помещение по ул. Калинина, д. 53, в рп. Усть-Абакан в размере  __________ (_________________) рублей.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче имущества стороны составляют передаточный акт.

4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия, и по одному каждой стороне.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

5.1 Продавец  -                                                 655100, РХ, рп. Усть-Абакан, ул. Карла Маркса,9
                                                                           Администрация Усть-Абаканского поссовета

                                                                           ИНН 1910009938  КПП 191001001
                                                                           тел. 8 (39032) 2-14-45
Покупатель -                                                    _________________________________

                                                                           _________________________________

                                                          ПОДПИСИ СТОРОН

От Продавца:                                                                   От Покупателя:

Глава Усть-Абаканского поссовета

___________________Н.В. Леонченко                           _______________/____________